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Protokół Nr 2/2024  

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju 

z 19 czerwca 2024 r.  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, p. Rafał Wilczek otworzył posiedzenie Komisji 

Strategii Rozwoju Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego i przywitał członków 

Komisji, a także zaproszonych uczestników posiedzenia. Następnie stwierdził wymagane 

quorum. 

 

Obecni członkowie Komisji:  

1. p. Wilczek Rafał – Przewodniczący Komisji, 

2. p. Kochan Łukasz – Wiceprzewodniczący Komisji, 

3. p. Astramowicz-Leyk Teresa, 

4. p. Jaskulska Sylwia, 

5. p. Kazimierczuk Marcin, 

6. p. Ruda Elżbieta, 

7. p. Soćko Piotr, 

8. p. Turlej Robert, 

9. p. Ulewicz Bożenna, 

10. p. Wiśniewska Ewa. 

Nieobecni członkowie Komisji: 

p. Królak Katarzyna. 

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji otrzymali proponowany 

porządek posiedzenia. Następnie zapytał, czy są uwagi i w związku z ich brakiem poddał pod 

głosowanie porządek posiedzenia Komisji.  

 

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 10 członków Komisji, przeciw – 0,  

wstrzymało się – 0.  

 

Przyjęty porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie materiałów na III sesję Sejmiku, w tym: 

 projektu uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu „Ocena sytuacji na rynku pracy 

i realizacji zadań w zakresie polityki rynku pracy w województwie warmińsko-

mazurskim w 2023 roku. Realizacja Regionalnego Planu Działań na Rzecz 

Zatrudnienia w województwie warmińsko-mazurskim za 2023 rok”, 

 Raportu o stanie Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2023 roku  

oraz projektu uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 

 Informacji o realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 oraz programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 w roku 2023, 
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 projektu uchwały w sprawie ustalenia przebiegu drogi wojewódzkiej nr 598  

na terenie Miasta Olsztyna: ul. Władysława Leonharda (od ul. Towarowej  

do ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego), ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego  

(od ul. Władysława Leonharda do ul. Synów Pułku), ul. Synów Pułku  

(od ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego do ul. Ignacego Krasickiego), ul. Ignacego 

Krasickiego (od ul. Synów Pułku do ul. Wincentego Witosa), ul. Wincentego 

Witosa (od ul. Ignacego Krasickiego do ul. Biskupa Tadeusza Płoskiego),  

ul. Biskupa Tadeusza Płoskiego (od ul. Wincentego Witosa do granic miasta), 

 projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/870/24 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 20 lutego 2024 r. w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Województwo Warmińsko-Mazurskie. 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

5. Zatwierdzenie Protokołu nr 1/2024 z 22 maja 2024 r.  

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

3. Zaopiniowanie materiałów na III sesję Sejmiku: 

 

 projekt uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu „Ocena sytuacji na rynku 

pracy i realizacji zadań w zakresie polityki rynku pracy w województwie 

warmińsko-mazurskim w 2023 roku. Realizacja Regionalnego Planu Działań  

na Rzecz Zatrudnienia w województwie warmińsko-mazurskim za 2023 rok” 

 

Przewodniczący Komisji oddał głos Wicedyrektorowi ds. Rynku Pracy w Wojewódzkim 

Urzędzie Pracy w Olsztynie, p. Wojciechowi Krztoń i poprosił o przedstawienie ww. projektu 

uchwały. 

 

Wicedyrektor ds. Rynku Pracy w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Olsztynie, p. Wojciech 

Krztoń korzystając z prezentacji multimedialnej przedstawił materiał zawierający 

najważniejsze zjawiska zachodzące na rynku pracy w województwie warmińsko-mazurskim 

oraz podsumowanie realizacji zadań w zakresie polityki rynku pracy w 2023 roku. Omówił 

także wykonanie Regionalnego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia za 2023 rok.  

 

W pierwszej kolejności p. Wojciech Krztoń przeprowadził analizę podstawowych danych 

charakteryzujących sytuację społeczno-gospodarczą regionu, m.in. pod względem ludności 

oraz gospodarki. Kolejno przedstawił najważniejsze informacje dotyczące aktywności 

zawodowej mieszkańców województwa w IV kw. 2023 roku, bezrobocia rejestrowanego, 

płynności bezrobocia, struktury regionalnego bezrobocia, a także ofert pracy.  

 

Kontynuując zapoznał radnych z realizacją Regionalnego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia 

w województwie warmińsko-mazurskim na 2023 rok w ramach Priorytetu I – Wsparcie 

regionalnych pracodawców i ich pracowników w adaptacji do zmieniającego się otoczenia 

społeczno-gospodarczego oraz Priorytetu II – Aktywizacja niewykorzystanych zasobów 

regionalnego rynku pracy zgodnie ze zmieniającymi się potrzebami.   

W dalszej części wystąpienia p. Wojciech Krztoń przedstawił monitoring wskaźników 

określających cele polityki rynku pracy określonych w ww. dokumencie, wskazując na poziom 

bezrobocia na koniec grudnia 2023 roku, wskaźnik zatrudnienia w IV kw. 2023 roku, a także 

współczynnik aktywności zawodowej w IV kw. 2023 roku. Kolejno omówił działania w ramach 

Priorytetu I (Zwolnienia grupowe oraz wsparcie pomocowe w zakresie outplacementu, Fundusz 

Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, Krajowy Fundusz Szkoleniowy, Zatrudnianie 



3 
 

cudzoziemców), a następnie przedstawił działania w ramach Priorytetu II (Aktywizacja 

zawodowa bezrobotnych, program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur  

2021-2027, Poradnictwo zawodowe świadczone przez publiczne służby zatrudnienia, 

Aktywizacja niewykorzystanych zasobów regionalnego rynku pracy zgodnie ze zmieniającymi 

się potrzebami).  

 

Przewodniczący Komisji podziękował za wyczerpującą informację i otworzył dyskusję. 

 

Radny Marcin Kazimierczuk zapytał, w jakiej firmie w Szczytnie nastąpiły zwolnienia grupowe 

i ilu pracowników straciło zatrudnienie.  

 

Wicedyrektor ds. Rynku Pracy w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Olsztynie, p. Wojciech 

Krztoń poinformował, że zwolnienia grupowe miały miejsce w firmie produkującej meble - 

FM Bravo, w której rozwiązano umowę o pracę z 236 pracownikami.  

 

Radny Marcin Kazimierczuk zwrócił uwagę, że drewno oraz meblarstwo jest jedną  

z inteligentnych specjalizacji regionu, mimo to w tym obszarze zamykane są zakłady 

przemysłowe w województwie warmińsko-mazurskim.  

 

Radna Bożenna Ulewicz zapytała, czy sytuacja w szczycieńskiej firmie jest w jakiś sposób 

powiązana z sygnałami z Ministerstwa Klimatu i Środowiska o ograniczeniu wyrębów  

w lasach.  

 

Wicedyrektor ds. Rynku Pracy w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Olsztynie,  

p. Wojciech Krztoń odpowiedział, że WUP nie posiada takiej informacji i niejednokrotnie 

pracodawcy nie podają przyczyny zwolnień pracowników powołując się na tajemnicę 

przedsiębiorstwa.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji, p. Łukasz Kochan poprosił o informację, czy powiatowe urzędy 

pracy współpracują z prywatnymi podmiotami zajmującymi się rekrutacją pracowników  

do większych firm. 

 

Wicedyrektor ds. Rynku Pracy w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Olsztynie, p. Wojciech 

Krztoń wyjaśnił, że jeżeli są przeprowadzane rekrutacje do większych firm, zdarza się, że taka 

współpraca ma miejsce. Następnie radni podjęli temat giełd pracy wskazując, że jest to dobre 

rozwiązanie pozwalające na znalezienie zatrudnienia.  

 

Po wyczerpaniu pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie przyjęcia dokumentu „Ocena sytuacji na rynku pracy i realizacji zadań w zakresie 

polityki rynku pracy w województwie warmińsko-mazurskim w 2023 roku. Realizacja 

Regionalnego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia w województwie warmińsko-mazurskim 

za 2023 rok”. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 10 członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 
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 Raport o stanie Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2023 roku  

oraz projektu uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 

Przewodniczący Komisji zaprosił do omówienia materiału Dyrektor Departamentu Polityki 

Regionalnej, p. Lidię Wójtowicz oraz Zastępcę Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej, 

p. Emila Walendzika. 

 

Na wstępie, w związku z nową kadencją Sejmiku Województwa i zmienionym składem 

Komisji Strategii Rozwoju, p. Lidia Wójtowicz przedstawiła zakres działania Departamentu 

Polityki Regionalnej, a następnie oddała głos p. Emilowi Walendzikowi, który korzystając  

z prezentacji multimedialnej przedstawił Raport o stanie województwa warmińsko-

mazurskiego w 2023 roku. 

 

Tytułem wprowadzenia Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej,  

p. Emil Walendzik podkreślił, że ww. Raport jest szóstą edycją dokumentu o charakterze 

sprawozdawczo-monitorującym, który jest prezentowany Sejmikowi Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Na wstępie poinformował m.in. o podstawach prawnych obligujących Zarząd Województwa 

do przedstawienia Raportu Sejmikowi Województwa oraz przyjętych założeniach opracowania 

przedmiotowego dokumentu.  

 

Następnie p. Emil Walendzik przystąpił do omówienia struktury Raportu wskazując, że zawiera 

on m.in. rozdziały przedstawiające sytuację społeczno-gospodarczą w województwie 

warmińsko-mazurskim, opis prac Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 

prezentację w zakresie kreowania polityki rozwoju i zarządzania strategicznego rozwojem, 

syntetyczny opis realizacji polityk, programów, planów i strategii, a także rozdziały poświęcone 

realizacji działań podjętych w 2023 r. w ramach dwóch programów regionalnych 

współfinansowanych z funduszy europejskich, tj. Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 oraz programu Fundusze 

Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027.  

Kontynuując p. Emil Walendzik przybliżył najważniejsze zmiany w sytuacji społeczno-

gospodarczej województwa warmińsko-mazurskiego, które zaszły w 2023 roku, wskazując 

m.in. na spadek bezrobocia, spadek nakładów inwestycyjnych w regionie, wzrost liczby 

podmiotów gospodarczych, spadek wartości produkcji sprzedanej przemysłu, wzrost liczby 

turystów korzystających z noclegów na Warmii i Mazurach, wzrost produkcji sprzedanej 

budownictwa oraz spadek liczby mieszkańców regionu.  

 

W dalszej części Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej przedstawił 

najważniejsze działania Zarządu Województwa w kreowaniu polityki rozwoju i zarządzania 

strategicznego regionem, wskazując m.in. na:  

-maksymalne wykorzystanie środków RPO WiM 2014-2020, 

-przygotowanie dokumentów wdrożeniowych FEWiM 2021-2027, 

-aneksowanie Kontraktu Programowego i pozyskanie ponad 58 mln euro, 

-przyjęcie Planu transportowego województwa warmińsko-mazurskiego do roku 2030  

(z perspektywą do 2050 r.), 

-monitoring i ewaluacja działań rozwojowych. 

Kontynuując p. Emil Walendzik zwrócił uwagę, że realizacja poszczególnych planów, 

programów, strategii i innych działań, podobnie jak w Raportach z poprzednich lat, została 



5 
 

podzielona na cztery obszary tematyczne, tj. gospodarka, aktywne społeczeństwo, współpraca 

oraz infrastruktura i środowisko. Dodał, że ww. obszary wpisują się zarówno w strategię 

Warmińsko-Mazurskie 2030. Strategia rozwoju społeczno-gospodarczego, jak i odpowiadają 

opisowi poszczególnych przedsięwzięć zgodnych z zadaniami przewidzianymi w ustawie  

o samorządzie województwa. 

 

Kolejno Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej przedstawił najważniejsze 

informacje dotyczące przedsięwzięć podejmowanych w 2023 roku w zakresie wsparcia 

regionalnego rynku pracy, rozwoju gospodarki, rozwoju obszarów wiejskich, współpracy  

z organizacjami pozarządowymi, ochrony zdrowia, wsparcia turystyki i sportu, promocji 

Warmii i Mazur, polityki senioralnej, wsparcia infrastruktury komunikacyjnej, ochrony 

zabytków, a także obchodów Roku Mikołaja Kopernika.  

 

W dalszej kolejności p. Emil Walendzik wspomniał również o grantach udzielonych przez 

Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego przeznaczonych m.in.  

na rozwój obszarów wiejskich, sport, stypendia artystyczne oraz naukowe, rozwój turystyki, 

bezpieczeństwo publiczne, wsparcie organizacji pozarządowych, ochronę zabytków, wsparcie 

kultury i edukacji, a także na profilaktykę zdrowotną. 

 

W końcowej części wystąpienia Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej 

omówił realizację założeń budżetu na 2023 rok ze wskazaniem środków przeznaczonych  

na inwestycje drogowe, dla instytucji kultury oraz jednostek ochrony zdrowia.  

 

Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawienie Raportu i otworzył dyskusję. 

Radny Marcin Kazimierczuk zapytał, czy istnieją obawy, że Zarząd Województwa może nie 

zdążyć z wydatkowaniem środków z programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii 

i Mazur 2021-2027.  

Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej, p. Lidia Wójtowicz poinformowała, że program 

regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 został przyjęty przez Komisję 

Europejską 5 grudnia 2022 r., a następnie 19 grudnia 2022 r. został zatwierdzony przez Zarząd 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Kolejno zaznaczyła, że w 2023 r. Instytucja 

Zarządzająca podejmowała działania, aby w jak największym stopniu zakontraktować środki 

FEWiM 2021-2027, m.in. ogłaszała konkursy i przeprowadzała nabory wniosków  

o dofinansowanie. Zwróciła uwagę, że pomimo organizowanych spotkań informacyjnych  

z beneficjentami, istnieje problem wygenerowania przez nich projektów w wyznaczonym  

do tego terminie. Podkreśliła także, że ma świadomość niedoboru pracowników zajmujących 

się projektami unijnymi w gminach.  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy byłoby możliwe, żeby pracownicy zajmujący się 

projektami w jednostkach samorządowych otrzymali wsparcie eksperckie. 

Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej wyjaśniła, że po perspektywie finansowej 2007-

2013 został wdrożony projekt ze środków pomocy technicznej, który służył dostarczeniu 

wsparcia technicznego i eksperckiego pracownikom, którzy są zaangażowani w realizację 

projektów unijnych.  

Kontynuując wypowiedź p. Lidia Wójtowicz zaznaczyła, że istotną kwestią jest identyfikacja, 

wybór i wcześniejsze przygotowanie projektów strategicznych, które będą ważne dla całego 

województwa i dlatego zachodzi potrzeba zawiązania partnerstw na obszarach strategicznej 
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interwencji. Dodała, że część inicjatorów projektów strategicznych nie przygotowała ich 

wdrożeniowo i nadal trwają prace w tym zakresie. 

Radny Marcin Kazimierczuk podjął temat Żuław Elbląskich i inwestycji mających służyć 

ochronie przeciwpowodziowej na tym obszarze. Poinformował, że zwrócił się do Marszałka 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego o możliwość dofinansowania modernizacji urządzeń 

hydrotechnicznych ze środków UE i podkreślił, że jest to kwestia bezpieczeństwa mieszkańców 

terenu Żuław Elbląskich.  

 

Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej wskazała, że beneficjenci powinni występować 

po środki na ważne inwestycje nie tylko z programu regionalnego, ale także aplikować  

w programie krajowym, co pozwoli na pozyskanie dodatkowych funduszy do regionu.  

 
Po wyczerpaniu pytań Przewodniczący Komisji przeszedł do głosowania nad uchwałą 

opiniującą Raport o stanie Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2023 roku oraz projekt 

uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. uchwały głosowało 6 członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 3.  

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2 

 

 Informacja o realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 oraz programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 w roku 2023 

 

Przewodniczący Komisji oddał głos Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej,  

p. Emilowi Walendzikowi, który korzystając z prezentacji multimedialnej przedstawił 

informację o realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na lata 2014-2020 oraz programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii 

i Mazur 2021-2027 w roku 2023.  

 

W pierwszej kolejności p. Emil Walendzik omówił stan wdrażania RPO WiM 2014-2020  

w trzech aspektach, tj. kontraktacji (wartość podpisanych umów o dofinansowanie projektów), 
wydatkowania (zatwierdzone wnioski o płatność beneficjentów) oraz certyfikacji (wnioski  

o płatność przekazane Komisji Europejskiej do refundacji). Kolejno omówił stan wdrażania 

funduszy, z których jest finansowany Regionalny Program Operacyjny, tj. Europejski Fundusz 

Rozwoju Regionalnego oraz Europejski Fundusz Społeczny, wskazując na wartość alokacji, 

podpisanych umów, wydatkowania oraz certyfikacji.  

 

Kontynuując p. Emil, Walendzik przedstawił wskaźniki ram wykonania RPO WiM 2014-2020 

i osiągnięte cele na koniec 2023 roku, a następnie zapoznał radnych ze stanem wdrażania 

poszczególnych osi priorytetowych.  

 

W drugiej części wystąpienia Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej omówił 

stan wdrażania programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 , 

uwzględniając kontraktację, wydatkowanie oraz certyfikację. Wyjaśnił, że podobnie jak 

poprzedni program regionalny, ten również jest finansowany z dwóch funduszy,  

tj. Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Europejskiego Funduszu  
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Społecznego +. Kolejno przedstawił ich stan wdrażania, informując o wysokości alokacji, 

podpisanych umów, wydatkowania oraz certyfikacji. Na zakończenie p. Emil Walendzik 

zaprezentował stan wdrażania poszczególnych priorytetów FEWiM 2021-2027. 

 

Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawienie informacji i otworzył dyskusję.  

 

Radna Bożenna Ulewicz zapytała, na którym miejscu plasuje się województwo warmińsko-

mazurskie w zestawieniu przygotowywanym przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego 

dotyczącym stanu realizacji programów regionalnych.  

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej poinformował, że w przypadku całego 

programu, region znajduje się w środku rankingu.  

 

Radna Bożenna Ulewicz poprosiła również o wyjaśnienie, dlaczego w osi priorytetowej 

Odporna i zdrowa gospodarka przyszłości w RPO WiM 2014-2020 jest dość niski wskaźnik 

wykorzystania alokacji UE w przypadku wniosków o płatność oraz certyfikacji.  

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej, p. Emil Walendzik wyjaśnił,  

że jest to dodatkowa oś, która została wprowadzona później i była finansowana ze środków 

REACT-EU. Dodał, że obecnie trwa jeszcze rozliczanie projektów w ramach tej osi, dlatego 

wymienione wskaźniki są niższe od pozostałych. Zaznaczył również, że powyższe środki 

mogły być wydatkowane tylko do końca realizacji programu regionalnego.  

 

W uzupełnieniu Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej, p. Lidia Wójtowicz zwróciła 

uwagę, że środki z instrumentu REACT-EU stanowią dodatkową alokację (nie w ramach RPO 

2014-2020) i w związku z tym, iż trwała realizacja RPO 2014-2020, środki zostały wpisane 

jako oś 13.Wyjaśniła także, że była to decyzja na poziomie ministerstwa, a środki podlegają 

odrębnej sprawozdawczości.  

 

Radny Marcin Kazimierczuk zapytał, czy istnieje zagrożenie wydatkowania środków z EFRR 

w ramach FEWiM 2021-2027, w związku z faktem, że spada zainteresowanie inwestowania 

przez różne podmioty.  

 

Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej odpowiedziała, że taka sytuacja ma miejsce  

w całej Polsce i wyraziła zdanie, że nie powinno być problemów z wydatkowaniem środków  

w ramach priorytetu Gospodarka.  

Dodała także, że w przyszłym roku odbędą się kolejne negocjacje z Komisją Europejską 

dotyczące Portu Morskiego w Elblągu. Następnie rozwinęła się dyskusja na temat nowego 

programu regionalnego FEWiM 2021-2027.  

 

Radna Bożenna Ulewicz zapytała, czy w RPO WiM 2014-2020 wystąpiły jakieś trudności  

i nawiązała do projektu Sieci szerokopasmowej, gdzie nadal trwają postępowania sądowe,  

a województwo stara się odzyskać środki.  

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego,  

p. Beata Romaszko poinformowała, że podczas realizacji RPO WiM 2014-2020 nie było 

większych problemów, natomiast jak w każdym programie, są beneficjenci, którzy nierzetelnie 

rozliczają się z projektów. Wskazała, że wówczas nakładane są na nich korekty, wydawane są 

decyzje administracyjne w stosunku do takich beneficjentów i prowadzone są postępowania 

egzekucyjne.  
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W nawiązaniu do tematu Otwartych Regionalnych Sieci Szerokopasmowych, Wicemarszałek 

Województwa, p. Sylwia Jaskulska podkreśliła, że rolą samorządu województwa nie jest 

dyktowanie tempa prac sądów w kraju, zaznaczając, że samorządowi województwa również 

zależy na odzyskaniu środków. Dodała, że głównym celem inwestycji w sieci szerokopasmowe 

jest przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu Warmii i Mazur. Następnie poinformowała  

o naborach ze środków KPO na budowę sieci. 

 

Na zakończenie dyskusji Przewodniczący Komisji podjął temat wykluczenia szkół specjalnych 

z możliwości udziału w konkursie w ramach działania Edukacja ogólnokształcąca. Wywiązała 

się rozmowa dotycząca tej sytuacji.  

 

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie Informację  

o realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

na lata 2014-2020 oraz programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 

2021-2027 w roku 2023. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. Informacji głosowało 5 członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 5.  

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 3 

 

 projekt uchwały w sprawie ustalenia przebiegu drogi wojewódzkiej nr 598 na terenie 

Miasta Olsztyna: ul. Władysława Leonharda (od ul. Towarowej do ul. Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego), ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego (od ul. Władysława 

Leonharda do ul. Synów Pułku), ul. Synów Pułku (od ul. Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego do ul. Ignacego Krasickiego), ul. Ignacego Krasickiego (od ul. Synów 

Pułku do ul. Wincentego Witosa), ul. Wincentego Witosa (od ul. Ignacego Krasickiego 

do ul. Biskupa Tadeusza Płoskiego), ul. Biskupa Tadeusza Płoskiego  

(od ul. Wincentego Witosa do granic miasta) 

 

Przewodniczący Komisji poprosił Dyrektor Departamentu Infrastruktury i Geodezji, p. Iwonę 

Paluch o omówienie ww. projektu uchwały.  

 

Dyrektor Departamentu Infrastruktury i Geodezji, p. Iwona Paluch, w związku z nową kadencją 

sejmiku województwa i zmienionym składem Komisji, przedstawiła zadania realizowane przez 

Departament Infrastruktury i Geodezji. Następnie poinformowała, że Prezydent Olsztyna, 

którzy zarządza i administruje drogami na obszarze Olsztyna, zwrócił się z wnioskiem  

do Marszałka Województwa o ustalenie przebiegu drogi wojewódzkiej nr 598 na terenie miasta. 

Wyjaśniła, że sprawa dotyczy odcinków ulic: Władysława Leonharda, Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego, Synów Pułku, Ignacego Krasickiego, Wincentego Witosa oraz Biskupa 

Tadeusza Płoskiego. 

 

Kolejno wyjaśniła, że konieczność aktualizacji przebiegu drogi wojewódzkiej nr 598  

oraz zmiany jej kategorii na odcinkach ww. ulic, wynika z faktu, że są to odcinki dróg,  

po których przebiega linia tramwajowa. Dodała, że inwestycja została zakończona, dlatego 

zachodzi potrzeba uregulowania kwestii formalnych. Ponadto wskazała, że powyższa zmiana 

nie powoduje żadnych skutków finansowych dla Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie 

oraz Departamentu Infrastruktury i Geodezji, ponieważ utrzymanie wymienionych odcinków 

pozostaje w gestii Prezydenta Olsztyna.  
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Przewodniczący Komisji podziękował za przekazane informacje i otworzył dyskusję.  

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie ustalenia przebiegu drogi wojewódzkiej nr 598 na terenie Miasta Olsztyna:  

ul. Władysława Leonharda (od ul. Towarowej do ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego),  

ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego (od ul. Władysława Leonharda do ul. Synów Pułku),  

ul. Synów Pułku (od ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego do ul. Ignacego Krasickiego),  

ul. Ignacego Krasickiego (od ul. Synów Pułku do ul. Wincentego Witosa), ul. Wincentego 

Witosa (od ul. Ignacego Krasickiego do ul. Biskupa Tadeusza Płoskiego), ul. Biskupa Tadeusza 

Płoskiego (od ul. Wincentego Witosa do granic miasta). 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. uchwały głosowało 8 członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 4 

 

 projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/870/24 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 20 lutego 2024 r. w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Województwo 

Warmińsko-Mazurskie 

 

Przewodniczący Komisji zwrócił się do Zastępcy Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich  

w Olsztynie, p. Tomasza Raczkowskiego o omówienie ww. projektu uchwały.  

 

Na wstępie Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie,  

p. Tomasz Raczkowski przywitał członków Komisji nowej kadencji i przystąpił do omówienia 

projektu uchwały. Wyjaśnił, że zmiana dotyczy załącznika do uchwały i wynika z konieczności 

skorygowania błędu redakcyjnego, w wyniku którego niektóre z wymienionych przystanków 

są przyporządkowane nie do tej gminy, na której są zlokalizowane. W związku z powyższym 

wniósł o dokonanie zmiany przedmiotowej uchwały celem wprowadzenia aktualnego  

i prawidłowego wykazu przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Województwo Warmińsko-Mazurskie.  

 

Przewodniczący Komisji podziękował za przekazane wyjaśnienia i w związku z brakiem pytań 

przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/870/24 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 20 lutego 2024 r. w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Województwo 

Warmińsko-Mazurskie. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. uchwały głosowało 9 członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 5 

 

Po odbytym głosowaniu p. Tomasz Raczkowski poprosił o dodatkowy głos i dodał, że obsługa 

prawna urzędu marszałkowskiego zauważyła, że w tekście omawianej uchwały brakuje 

wskazania pełnego tytułu pierwotnej uchwały z 2012 roku dotyczącej określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Województwo Warmińsko - 

Mazurskie. Wyjaśnił, że na najbliższym posiedzeniu Zarządu Województwa powyższa zmiana 

zostanie wprowadzona autopoprawką.  
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4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że do Przewodniczącego Sejmiku wpłynęło pismo 

Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie wskazania dwóch 

przedstawicieli Komisji Strategii Rozwoju do składu Warmińsko-Mazurskiego Forum 

Terytorialnego. Następnie Przewodniczący Komisji odczytał treść przedmiotowego pisma  

i poprosił o zgłaszanie kandydatur na członka oraz zastępcę członka Forum Terytorialnego. 

 

Wicemarszałek Województwa, p. Sylwia Jaskulska zgłosiła kandydaturę p. Rafała Wilczka  

na członka Warmińsko-Mazurskiego Forum Terytorialnego oraz p. Łukasza Kochana  

na zastępcę członka Warmińsko-Mazurskiego Forum Terytorialnego. 

 

Kandydaci wyrazili zgodę, w związku z tym Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 

swoją kandydaturę na członka Forum Terytorialnego. 

Za pozytywnym przyjęciem kandydatury p. Rafała Wilczka na członka Warmińsko-

Mazurskiego Forum Terytorialnego głosowało 10 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało 

się – 0. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie kandydaturę radnego 

Łukasza Kochana na zastępcę członka Forum Terytorialnego. 

Za pozytywnym przyjęciem kandydatury głosowało 10 członków Komisji, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

5. Zatwierdzenie Protokołu nr 1/2024 z 22 maja 2024 r.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu Nr 1/2024 z 22 maja 2024 r.  

W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie. 

 

Za pozytywnym przyjęciem Protokołu głosowało 9 Członków Komisji, przeciw - 0,  

wstrzymało się - 1. 

 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji, p. Rafał Wilczek podziękował  

za udział w obradach Komisji. Następnie zamknął posiedzenie Komisji Strategii Rozwoju  

w dniu 19 czerwca 2024 r.  

 

 

          Przewodniczący Komisji 

             Strategii Rozwoju 

 

                   Rafał Wilczek 

 

 

 

 

Sporządziła: 

 

Beata Kantolak 
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Załącznik nr 1 do Protokołu Nr 2/2024 

              posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju  

                          w dniu 19 czerwca 2024 r.  

 

 
Uchwała Nr 2/4/24 

Komisji Strategii Rozwoju  

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 19 czerwca 2024 r.  

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu „Ocena sytuacji na rynku 

pracy i realizacja zadań w zakresie polityki rynku pracy w województwie warmińsko-

mazurskim w 2023 roku. Realizacja Regionalnego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia 

w województwie warmińsko-mazurskim za 2023 rok”. 

 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego,  

(Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

Komisja Strategii Rozwoju pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Strategii Rozwoju 

 

 

Rafał Wilczek 
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Załącznik nr 2 do Protokołu Nr 2/2024 

              posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju  

                          w dniu 19 czerwca 2024 r.  

 

 

Uchwała Nr 2/5/24 

Komisji Strategii Rozwoju  

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 19 czerwca 2024 r.  

 

opiniująca Raport o stanie Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2023 roku oraz 

projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2, 4 i 6 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego,  

(Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

Komisja Strategii Rozwoju pozytywnie opiniuje Raport o stanie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w 2023 roku oraz projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Strategii Rozwoju 

 

 

Rafał Wilczek 
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Załącznik nr 3 do Protokołu Nr 2/2024 

              posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju  

                          w dniu 19 czerwca 2024 r.  

 
 

Uchwała Nr 2/6/24 

Komisji Strategii Rozwoju  

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 19 czerwca 2024 r.  

 

opiniująca Informację o realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 oraz programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 w roku 2023. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 4 i 6 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego,  

(Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

Komisja Strategii Rozwoju pozytywnie opiniuje Informację o realizacji Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 oraz 

programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027  

w roku 2023. 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Strategii Rozwoju 

 

 

Rafał Wilczek 
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Załącznik nr 4 do Protokołu Nr 2/2024 

              posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju  

                          w dniu 19 czerwca 2024 r.  

 

Uchwała Nr 2/7/24 

Komisji Strategii Rozwoju  

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 19 czerwca 2024 r.  

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie ustalenia przebiegu drogi wojewódzkiej nr 598 na 

terenie Miasta Olsztyna: ul. Władysława Leonharda (od ul. Towarowej do ul. Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego), ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego (od ul. Władysława 

Leonharda do ul. Synów Pułku), ul. Synów Pułku (od ul. Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego do ul. Ignacego Krasickiego), ul. Ignacego Krasickiego (od ul. Synów Pułku 

do ul. Wincentego Witosa), ul. Wincentego Witosa (od ul. Ignacego Krasickiego do ul. 

Biskupa Tadeusza Płoskiego), ul. Biskupa Tadeusza Płoskiego (od ul. Wincentego Witosa 

do granic miasta). 

 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego,  

(Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

Komisja Strategii Rozwoju pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Strategii Rozwoju 

 

 

Rafał Wilczek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

Załącznik nr 5 do Protokołu Nr 2/2024 

              posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju  

                          w dniu 19 czerwca 2024 r.  

 

Uchwała Nr 2/8/24 

Komisji Strategii Rozwoju  

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 19 czerwca 2024 r.  

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/870/24 Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 20 lutego 2024 r. w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Województwo Warmińsko-Mazurskie. 

 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, (Dz. Urz. Woj. 

Warm.- Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

Komisja Strategii Rozwoju pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Strategii Rozwoju 

 

 

Rafał Wilczek 

 

 

 

 


